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Były pieski, była akcja, była policja... Tak pokrótce można opisać spotkanie, które odbyło się
w poniedziałek (19.11.2012r) w Strefie Wolności w Cieszynie. Wszyscy, którzy skorzystali z
zaproszenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, które było
organizatorem spotkania, mogli na własne oczy przekonać się jak ważne są elementy
odblaskowe na naszym ubraniu oraz co potrafią pieski ? prawdziwi przyjaciele człowieka,
szczególnie gdy są to pieski asystujące.

Całość rozpoczęła się od warsztatów ze st. asp. Robertem Wajdą z cieszyńskiej drogówki, który doskonale wyjaśnił i
zaprezentował znaczenie elementów odblaskowych, szczególnie nocą i we mgle. Pobudzając wyobraźnię
uczestników, doskonale wpoił jak ważne jest byśmy byli widoczni na drodze – a to zależy głównie od nas. Pierwsza
część spotkania była podsumowana filmem „Lepiej widoczni- widocznie lepsi”.

W drugiej części spotkania głównymi bohaterami były pieski asystujące. Każdy mógł zobaczyć, jak pomocny potrafi
być pies, szczególnie gdy jego właściciel ma jakieś ograniczenia, niepełnosprawności. Na początek pani prezes
fundacji DOGIQ z Katowic Aneta Graboś w asyście swojego pupila – Ika pies roku 2011 - poprowadziła część
wykładową. Można było dostrzec, jak Ika doskonale słucha i tylko czeka na wydanie polecenia. Następnie wystąpiła
pani Monika Rykaczewska –właścicielka pierwszego w Polsce psa asystującego Pefo. Podała kilka przykładów z życia
wziętych. Pani Monika jest osobą niesłyszącą, więc olbrzymi problem sprawia jej np. poranne budzenie. Pefo po
dźwięku budzika wie, że trzeba obudzić swoją panią. Warto zaznaczyć, że pani Monika pracuje w Komendzie
Głównej Policji i dzięki swojemu pieskowi może samodzielnie wykonywać swoje obowiązki. Uczestnikom spotkania
zaprezentował się również pies asystent osoby na wózku inwalidzkim, który m.in. wyrzuca śmieci do kosza czy
pomaga w wieszaniu prania.

Spotkanie było zorganizowane w ramach projektu pn.: „Przeciwdziałanie marginalizacji oraz kompleksowe
rozwiązywanie problemów w obszarze pomocy społecznej w powiecie cieszyńskim” współfinansowanego przez
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
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